- Q**od filius est. 5.  
**Q**od fili⁹ ē imago p̄is. 6.  
**Q**od sp̄us sanct⁹ est. 7.  
**Q**od sp̄us sanct⁹ amor p̄is et  
filij est. 8.  
**Q**od sp̄us sanct⁹ charitas ⁊ do-  
mī sc̄oy est. 9.  
**Q**od in trinitate psonarū uni-  
tas essentia est. 10.  
**Q**od mūlēpl̄ trinitas ē. 11.  
**Q**od eq̄itas psonar̄ est. 12.  
**Q**od inter essentiā ⁊ personāz  
differēcia est. 13.  
**D**e imēlitate dei. 14.  
**D**e infinite dei. 15.  
**D**e incōphēsibilitate dei. 16.  
**D**e circūspectibilitate dei. 17.  
**D**e eternitate dei. 18.  
**D**e icōmutabilitate dei. 19.  
**D**e simplicitate dei. 20.  
**D**e excellētia dei. 21.  
**D**e notionib⁹ dei. 22.  
**D**e nōminib⁹ dei. 23.  
**Q**od de⁹ ineffabilis est. 24.  
**D**e ideis ⁊ libro uite. 25.  
**D**e appropriatis diuinis per-  
sonis. 26.  
**D**e potētia dei. 27.  
**D**e v̄tute miraculoz. 28.  
**D**e scientia dei. 29.  
**D**e p̄destinatione. 30.  
**D**e p̄scētia ⁊ repobatōe. 31.  
**D**e uoluntate dei. 32.  
**D**e iustitia dei. 33.  
**D**e misericordia dei. 34.

**Q**od deus est Lap.p.

**D**euſ esse mul-  
tis mōis ostē  
ditur. Hoc.n.  
fides recta te  
statur. Sacra  
scriptura lo-  
quitur.

Lopatio rez ad ipsuz  
id ipsum indicat. Sancti predi-  
cant. Creature clamāt. Racio  
naturalis dicit. Primo ergo  
deum esse fides testatur. quia  
fides catholica credit deū. cre-  
dit in deum. ⁊ credit deo. Cre-  
dere deum. est credere ipsum;  
Credere in deum. est credēdo.  
amare deum. ⁊ credendo in eū  
ire. ⁊ mēbris eius incorpōrari.  
Credere autē deo. est credere  
v̄bis ipsius. Primū ⁊ tertius  
bonoz ⁊ maloz est. sed fin bon  
nōrū tantū. quia credere deuz  
⁊ credere deo bonis et malis  
cōe est. sed in deum credere bo-  
nonuz sp̄aliter est. Deus itaq  
solus habet esse perfectuz. Il-  
lud enim perfectum est cuius  
nihil est extra ipsum. Vnde q̄a  
esse nost̄z habet aliquid extra  
se imperfectum est. Deest eim  
nobis aliquid quod de nostro  
esse iam p̄terit. uel qđ futu-  
rum est. Diuum autem esse

cum simul totus sit. nec quā  
de eo pterijst. aut futurū h[ab]e  
cū est. **S**co deum esse scri  
ptura loquitur. psal. **A**b eterno  
et usq[ue] in eternū tu es. Exo  
di. 3<sup>o</sup> **Q**ui ē misit me. **H**oīnes  
**D**ama. **V**idetur omnib[us] p[ro]ni  
palius eorū que de deo dicitur  
nominib[us] esse. qui est. **A**ertio  
deum esse rerū compatio ad  
ipsum facta indicat. **E**t enim  
deus habet q[uod] nostrū esse suo  
cōpatum nūbile est imo de suo  
plentiali esse dat omnibus ēē.  
ita q[uod] si se rebus subtraheret.  
sicut de nūbilo faceta sunt. sic in  
nūbilo deflueret. **G**regorius.  
**O**mnia hūana que iusta. que  
pulchra sunt dei iusticie et pul  
chritudini compata. nec recta  
nec pulchra sunt. nec oīo sunt.  
**Q**uarto sancti predicāt. **A**n  
selmus in psal. **C**reditū deū  
esse aliquid quo nūbilo maius co  
gitari possit. **D**io. **E**sse oīum  
est supsubstātialis diuinitas. s[ed]  
hoc intelligitur causaliter non  
formaliter. **A**ug. **I**llud maxime  
habet esse q[uod] maxime distat a  
non esse. quod scilicet non h[ab]et  
esse post esse. nec esse post non  
esse. nec potest cogitari nō ēē.  
**Q**uinto deum esse creature  
clamant. **O**mnia nāq[ue] suo mō  
dicunt. quoniam ipse fecit nos.

7 non ipsi nōs. quia ipse deus.  
est vox nature. qua omnia pul  
chra testantur ipsum pulcher/  
rum. dulcia dulcissimum. sub  
lūpia altissimum. pura purissi  
mum. fortia fortissimum. et sic d[icitur]  
alijs. quia sicut in patria deus  
est. speculu in quo reluent cre  
ature. sic in via econtrario cre  
ature sunt speculum quo crea  
tores nostrū speculamur. **U**bi  
**A**p[osto]ls. **V**idemus nūc per spe  
culum in enigmate. **I**dem. In  
uisibilia dei p[ro] ea que facta sunt  
cognoscantur. **S**exto deum  
ēē ratio naturalis dicitur. que  
per effectum in cognitionē aīe  
peruenit. **O**mne nāq[ue] creatūrā  
indiget alio. ut sit. et itez illud  
alio ut sit. et ita est in infinitez  
procedere. vel erit ibi circul[us].  
uel peruenietur ad aliquid q[uod]  
sit causa omnium. **C**irculus nō  
est in rebus singulis. quoniam  
oportet aliquid esse prius vel  
posterior. nec erit processus in  
infinitez. quia uniuersitas cre  
aturarū tota causata est. siue  
sit finita. siue infinita. ergo in  
diget alio ut sit. et q[uod] erit ex  
tra uniuersitatem causatorū.  
et hoc deus est a quo fluūt omnia  
bona.

**Q**uādūmū deus est.

**C**apitūlū

2

**D**icitur deum esse ostendit  
ancoritate. **Unus in Deo.**  
**t20.32°** Videntes quod ego sum solus. et non est aliud deus preter me. **Apli.** Unus deus una similitudo. unus baptisma. **Boet.** Si dico potest unissimum est. Idez est semper in uno modo nihil in se. nisi sit habet. hoc uere unus est. in quo nullus est numerus. nullum in eo aliud est praeterea id quod est. Idez ostenditur et ratione. quia simplex forma divinitatis. si non esset una et eodem numero. sed concubilis pluribus. ut forma sorti et platonica. iam contraheretur ab aliquo addito ad esse singulare. et ita opponeretur alterius. nec esset simplicissima. quod falso est. quia in simo bono nulla potest fieri adiectio. cuius sit omnino simplex. **Nota** quod unus sumitur prout est principium numeri. sic deo conuenit. Alio modo putatur convertitur cum ente. sic deo conuenit potius quod alicui creature. quia cum unus sit in diuisum in se. et diuisus ab aliis. excepto deo solo nihil in quo non intelligatur aliqua divisione. vel actualitas. vel potestas. **Cum** unitas vel numerus aliquis deo deo deo nihil ponit. ut quidam dicunt. sed tantum priuat. unde cuius deo deus unus est.

intelligitur quod non sunt plures. **Aliquod** singulare non est unus tribus modis. scilicet pluralitate formarum species diversas. sicut angeli et stelle. qui et que sunt idem genere. sed differunt specie. vel multitudine formarum. unus homo plures dicitur. qui modo sanctus est. modo eger. modo dives. modo pauper. vel propagatione formarum. eadem species. putatus unus homo plures est in filiis qui propagantur ab ipso. sed nihil predictorum in deo est. **De primo enim contra trinitatem hemis in symbolo Athanasij.** Hec est fides catholica. ut unus deus in trinitate et unitate in unitate ueneremur. **De secundo. psalmus.** Ipsi pibunt. tu autem permanebis. **Ber.** Non ex tempore alterationem habet deus. non in substantia alteritatem. **Leo papa.** Simplicis divinitatis naturae nihil addi uel minui potest. **De tertio. psalmus.** Non erit in te deus recens. Recens est recenter formatum uel natum. **Divinitatem** tria genera hominum multiplicabitur. scilicet idolatre. **psalmus.** Omnes dignitatum demonum. **Nigromantici** qui attribuunt virtutem carceribus. et huiusmodi stultitiae. **Larnales** homines ut gulosi colentes ventrem. **Aplus.**

I

3

Quorum deus vienter est. Et  
anari qui super omnia pecu-  
niam amant. **Aps.** Quaritia q  
est idoloz seruitus. Est itaqz  
in deo uera unitas ppter sim-  
plicitatem immutabilitatem t  
singularitatem. t propter uni-  
tatis create similitudinez. quia  
sicut unicas a nullo descendit.  
t omnis pluralitas ab ea de-  
scendit. sic deus a nullo. t oia  
ab ipso. Item sicut unitas de-  
se gignit unitatem. ita de se pa-  
ter de se gignit alterum sc. scilicet  
filium. ut dicit **Aug.** Tidest  
alterum similem sibi. vel alte-  
rum a se. Hoc nomen deus  
tripliciter accipitur. scilicet na-  
tur aliter. ad optime. t nūcupa-  
tione. Primo modo soli deo co-  
uenit. Secundo modo conue-  
nit bonis hominibus. qui vivi-  
ne bonitatis participes sunt p  
gratiam prouidentie. vel doc-  
trinam t potestate prelatiois.  
t potestatem miraculoz. psal.  
Ego dixi dij estis. t filij ex-  
celli omnes. Tertio modo dij  
dicuntur idola. sed solo nomi-  
ne. quia res nominis. scilicet di-  
unitas non illis conuenit. Pri-  
mo modo non habet nomen  
deus plurale per se. cuz sit un  
solus deus uerus. nec diuini-

tas recipiat distinctionem. sed  
secundo t tertio modo plura-  
le habet.

Qd unum solum pncipium  
est.

**C**aplin 3.  
**S**icut unus deus est. sic  
unū solū pncipiū ē. qd  
ostenditur multiplici ratione.  
Primo sic. quonā si duo sūt  
pncipia. unū scilicet sūme bo-  
num. t aliud sūme malum. aut  
coicant existētia per se. ut sor-  
tes t plato simul sunt i ee. aut  
nō coicant. Si ergo alterum il-  
lorum erit ens per aliud. t ita  
non erunt duo pncipia. Si sic.  
cum existētia per se sit bonū.  
malū plus esset malū. si nō ha-  
beret aliquid bonū. ḡ n̄ ē sūme  
malū. ga si esse p se hēret hoc  
ipm esse qd est bonū sūme ma-  
lū nūqz esset. **P**rietary in cre-  
aturis quatuor inueniūt. s. mul-  
titudo. ordo. ipfectio. t cōne-  
xio. bz qd̄ istoz pbat tantū  
unum esse pncipium. **O**mni-  
nis enim multitudo fm **Dio-**  
**nysiuz** ab umitate trahit origi-  
nē. ergo necesse est omnis mul-  
titudinis unum esse pncipiū.  
Itēz omnis ordo cu hēat p.  
t posterz. oportet q unū hēat  
pncipiū. Item fm **Boecium.**

**O**mne imperfectum ab aliquo trahit originem. supplex profecto. et hoc est deus noster. **E**t te ois come pio dicens cam hunc habere conexiois et conservatois ad unum. et hoc est deus. Item si esset unum solum malum a quo omnia mala essent sequentes quod sum corpus christus esset ab illo malo principio. cum in eo fuerit malum perenne. quod absurdum est dicere. **E**x predictis patet quod deus est principium et summa. et unum solum principium tuum regis dignitatis. tuum regis auctoritatis. tuum regis caritatis.

**Q**uod pater est. **L**ap. 4. **E**ccliam psem esse p hoc ostenditur quod tu sit deus potentissimus. sapiensissimus. et optimus. potest. scit. et vult se summe concipere. hoc est maiestatis sue plenitudinem alteri dare. ergo deus pater ab eterno sibi sibi equaliter genuit. cui dominicitatis sue estetia concipiuntur. **D**icit enim dominus in Isaia. Si ego quod generatione aliqua tribuo. ipse sterilis ero: quasi dicat non. **P**ro eius multipliciter dicit enim pater eterna generatione. Isaia. Generatione eius quod enarrabitur. **P**redicatione. Ephe. p. **S**i a vobis et pax a deo prie quod pdestinavit vos in adoptionem filiorum. **C**reatio. **D**eutro. **N**u-

**q**uid non ipse est pater tuus qui possedit. fecit. et creavit te? **F**ecit inquit sum corpus. creavit sum animam. possedit sum utrumque. **R**edemptione Isa. **T**u domine pater noster. et redemptor noster. a seculo nomen tuum. **S**acramentali regeneratione. p. **P**etri. **B**enedictus densus et pater dominii nostri Iesu christi qui regenerauit nos. **F**idei instructione. **J**o. pmo. **D**edit eis protestatem filios dei fieri. his quod credunt in nomine dei. uel ei. **R**atiocinio adoptione. **R**oma. **A**ccepisti spiritus adoptionis filiorum in quo clamamus. abbas pater glorie collatione. **G**loria fratris iam non est seruus. sed filius. quod si. et he. per deum. id est per operam dei. **O**pera nostra magis sunt per deum. uite eternae meritaria quod per nos. **P**rimo modo sumitur pater personaliter. et iste modus soli patri conuenit. **Q**uarto modo scilicet redempzione. non solum effectio ne sumitur. sed etiam per mysticas exhibitiones. **S**umitur etiam personaliter. et iste modus soli filio conuenit sum quod modus redempcionis fuit per mortem filij. **O**mnis alij modi simul tribus personis conuenit. quia indivisa sunt opera trinitatis.

II

tacis, nisi forte aliquis illorum  
modorum conueniat alieni per-  
sonae patris propationem. **E**cce  
generationem nota quattuor  
positiones in quibus uideri  
poterit. utrum essentia diui-  
na generet uel generetur. **P**ri-  
ma hec est, essentia generat esse  
tiam. **S**ecunda hec, essentia gene-  
rat personam. **T**ertia hec, per  
sona generat essentiam. **Q**uar-  
ta hec, persona generat perso-  
nam. **H**arum positionum  
tres prime false sunt, quarta au-  
tem vera est. **E**sit enim regula in  
theologia quod essentia diuina non  
generat, nec generatur, dicen-  
dū tamen quod pater uero tute esse  
tē existens in se generat, et quod  
filio per generationem cōicit  
essentia, sicut et spiritui sancto  
per processionem.

**E**t filius est.

Laplīm

5

**O**rum sint correlativa pa-  
ter et filius per easdem  
rationes ostenditur filius esse  
eternum, per quas et ostensum  
est patrem esse eternum. **P**re-  
terea inter omnes emanatio-  
nes perfectissima est generatio  
qua penitus assimilatur geni-  
tus genitori quod emanationes  
alii non faciunt. **E**um igit co-  
piosissimo fonte bonitatis co-

petat emanatio perfectissima.  
costat quod persona qui pater est,  
qui est fons totius bonitatis  
generat filium equalis sibi cui  
cōicit sue plenitudinem mai-  
statis. **A**liquis est filius dei per  
gratiam unionis, ut christus ho-  
mo. **A**liquis per ueritatem na-  
tuitatis, ut christus inquitur de-  
us. **A**liquis per adoptionem,  
ut sancti. **A**liquis per creatio-  
nem, ut quevis creatura. **D**e  
filio dei dicit arrianus in al-  
tercationem contra arriū, quod  
ipse dicitur sensus quo cuncta  
coigitantur, sapientia qua cogi-  
tata disponuntur, uirtus qua di-  
sposita perficiuntur, lumen quo  
perfecta clarescant, uerbum quo  
clarificate incedantur. **F**ilius  
ergo dei dicitur sapientia pa-  
tris, non quod pater sapiens sit  
sapientia genita, sed quia filius  
genitus cui appropiat sapien-  
tia. **U**nde pater dicitur omnia  
fecisse in sapientia, id est in fi-  
lio dei, uel cum sapientia quod est  
filius, quoniam indivisa sunt opera  
trinitatis. **U**nde hec preposito  
in, notat subiectitatem in fi-  
lio qui hoc ipsum habet a pa-  
tre quod res creat. **G**eneraliter  
enī uer est quod quicquid habet per  
nē opa, hoc habet a deo a quo est.  
**Q**ualis autē filius sit de patre

L

habuit. ad cuius similitudines  
creaturas ficeret. nisi seipius.  
**E**st imago genita ut filius. et est  
imago creata. ut homo et angelus.  
et est imago facta. ut statua  
herculis que ipsum representat.  
**E**x his p[ro]p[ter]e q[uo]d esse imaginem  
comiment creatori et creature.

**C**reatori quidem. q[uia] filio q[uod] est  
imago patris. **C**reature vero  
conuenit tamen corporali q[uod] sp[irit]uali q[uod]  
etiam composite. Prope tamen loquendo  
de q[uod] creatura corporalis est  
creatoris uestigium. unde Ap[osto]l[us].

**I**nvisibilia dei per ea que facta  
sunt tamen ibi hec p[ro]positio. p[er]  
nisi dicit mediu[m] dispones. inquit  
creatura considerat in se. sed ex  
citans inquantum est similitudo  
creatoris. quia non disponit ad  
cognitionem creatoris. immo p[er]  
talem modum potius impedire cognitionem.  
cum in factore et creature  
autem maior sit dissimilitudo  
quam similitudo. **C**reature vero  
spiritualis de creatoris similitudo.  
**E**zechiel signaculum similitudinis  
est hoc id q[uia] in angelo  
per naturam simplicitatem ex-  
cessior est similitudo ad deum quam  
in homine. **C**reature vero opposita  
est homini de q[uia] in homine  
**S**ed faciam ho[mo]nes ad imaginem  
et similitudinem. et hoc id q[uia] in homine in-  
veniuntur plures trinitates quam in an-

nota q[uia] hec p[ro]positio. de. quicq[ue]  
notat tam efficiet[ur]. ut cum dici  
xps conceptus de spiritu sancto.  
quicq[ue] tam materiale. ut cum de  
xps natus est ex maria virginie.  
quicq[ue] idepitatem essentie. ut cum de  
transubstantiatione. ut cum corpus  
christi sit de pane. quicq[ue]  
ordinem secundum q[uod] de creatura fieri  
de nihil.

**C**o[m]o[d]i filius est imago patris.  
Lap. 6.

**I**mago triplex est. scilicet  
imitatio. imitationis. et representationis.  
Primo modo filius est imago  
propter 2<sup>o</sup> modo homo factus est  
ad imaginem dei. 3<sup>o</sup> modo m[od]us  
dicitur speculum. vel imago  
dei. **E**s[tim]o ergo imago. non ad ima-  
ginem. sicut filius. **N**on hec p[ro]posi-  
tio. ad. dicit differentiem et distinc-  
tiem inter imaginem et imaginati-  
onem. hoc autem non cadit in filium.  
Vnde bene dicteur imago propter. sed  
non ad imaginem. et est imago ad  
imaginem. sicut homo et angelus. **E**t  
est aliud non imago. sed ad ima-  
ginem. ut m[od]us hic qui propter  
non de imago. sed uestigium crea-  
toris. quia id trinitate repre-  
sentet non tamquam imitatio. nec est  
capax eius sicut homo. **E**st tamen  
m[od]us ad imaginem dei factus.  
quia deus aliud exemplar non

gelo. vñ qº ad hº hº potiº dº  
imago trinitatis. **Filiº** dei pos-  
sider triplicē excellētiā. sicut i-  
nuit Apls ad Heb. Qui cū sit  
splēdor glorie & figura substā-  
tie eiº portāsq; dia vbo vtritil  
sue. p. l. respctū p̄is a qº p̄du-  
cī. & sic est splendor glie p̄ne.  
**Est.** n. ut ait **Dioº** Sōcalis ra-  
diº ī se manifestas gliaz p̄na.  
Scoaz respectu sp̄us sancti quē  
p̄ducit ex se. & sic ē figura. si  
militudo substātie p̄is. **Est.** n.  
alia psona ab ipso. sicut a p̄e.  
quā psonā qđ uō accepit sp̄us  
scūs a p̄e. sicut & filiº. Tertiaz  
respectu creaturaz que p̄ eum  
p̄ducūt. & sic ē portas oīa v-  
bo uirtutis sue. **Propriº** pº dº  
vbu filiº p̄is. qm pfecte loq̄  
bonitatē. & sumā p̄is liberali-  
tatem qui uīlīl hēre uoluit qđ  
filio suo nō cōicaret. **Istud** ē v-  
bu ēentialit & etinalit genitum  
temporaliter pm̄issū a p̄phetis  
& apostolis p̄dicatū. ab āgelo  
in icarnationē nūciatū. **Pro-**  
**p̄ter** 2º dº filiº imago p̄is. qz  
uis tres p̄sone sint equales in  
eternitate. i maiestate. & p̄tate.  
tū filiº dº potiº imago p̄is. qz  
sp̄us scūs. qā nō solū hz cōue-  
niētiā m̄tus cum p̄e in effetie  
idēpitate. sicut & sp̄us scūs. s̄z  
etiam habet conueniētiā ex cū

p̄e ex eo q̄ sicut a p̄e p̄cedit  
filius. sic a filio sp̄us sanctus:  
sed a spiritu sancto null. **Nā**  
km rōnem intelligendi respe-  
ctus bº relationū sūt extrinse-  
cus existentes. quia potius ab  
aliqº sūt qz in aliqº. **Intelligē-**  
tia enim relationū ad hoc ad  
qd̄ refertur aliquid respicit.  
vñ si p̄iem non habeo filiº nō  
sum. & ecōuerso. **Propf** tū  
dº filiº v̄ p̄is. **Lor.** Mos āt  
p̄dicam xpm dei v̄tutez & dei  
sapientiā. Inuenit etiaz imago  
trinitatis ī nobis. v̄z in memo-  
ria. intelligētia. & volūtate. uel  
in mēte notitia & amore. in qz  
p̄ ordinē p̄i & filio & sp̄ii sancto  
assimilamur. **Nota** etiam q̄  
imago dº flatine ad illud cui  
similitudinē gerit. & ad qđ imi-  
tandum facta est. **Hoc** autem  
contingit dupliciter. quantum  
ad speciem & signum speciei. et  
sic imago hominis ē ī filio suo  
qui ipsum ī humana specie et  
figura imitatur. & hec est per-  
fecta imago. qz tum ad signum  
stantum. & non ad uirutem spe-  
ciei. sic imago hominis est sta-  
tua lapidea. & hec est imperfe-  
cta imago. **Primo** modo filius  
est imago p̄tis. sicut in natā  
cōicās. **2º** mō imago dei est in  
boie. lz min⁹ pfecte.

**Q**uid spiritus sanctus est.

Lap.

**E**narratio duplex est in diuinis. Una per modum nature. Alia per modum voluntatis. Illa que est per modum nature. est generatio secundum quod filius est a patre. Illa que est per modum voluntatis. hec dicit processio appropriate. Prope vero dicit spiratio secundum quod spiritus sanctus est a patre et filio. Idcirco autem hec emanatio per modum voluntatis dicitur esse. quia spiritus sanctus amor est. Amor autem secundum voluntatem est. Procedit autem spiritus sanctus a patre mediante et immediate. sed immediate. quia filius ipsum spirat qui hoc habet a patre. Immediate vero. quia ipse pater ipsum spirat.

**Q**uid spiritus sanctus amor patris et filii est.

Lap.

**S**piritus sanctus amor dei est. et hoc tripliciter. scilicet essentialiter. personaliter. et exemplariter. Essentialiter dicitur spiritus sanctus amor. in quantum ipsum patrem et filium unus deus est. Ipsi enim tres in quantum sunt unum in essentiali dilegit se a more essentiali. qui appropria spiritui sancto. Personaliter vero

vicitur spiritus sanctus amor in quantum ipse est nexus patris et filii. Pater enim et filius diligunt se amore procedente qui non est pater. nec filius. sed spiritus sanctus. De hoc nexus dicit Augustinus. Est ineffabilis quodque complexus in illa trinitate non genitus. sed genitoris genitioque suavitatis ingenti largitate profundens omnes creaturas propter eam. Exemplaris quoque dicitur spiritus sanctus amor. quoniam amoris gratuiti qui est in nobis spiritus sanctus non solum efficiens est. sed etiam exemplar acque finitur. Amor enim qui est in nobis a spiritui sancto est efficiens. et hoc in quantum ipse spiritus sanctus est deus. Exemplariter autem est in nobis. in quantum ipse spiritus sanctus est procedens per modum amoris a patre et filio. Sed finaliter est in nobis amor. in quantum spiritus sanctus a quo amor noster est habet ratione primi boni in quod reddit amor noster. Notandum quod amor quem est spiritus sanctus ex modo procedendi est nexus. scilicet trinitatis. sed propter ipsam processionem est distinctus a patre et filio. propter naturam vero diuine perfectionem est personaliter et suppositum. propter omniam vero simplicitatem ipse est deus et summe bonus.

**I**git spūs sāct<sup>o</sup> ē amor q<sup>o</sup> pī r  
filius se diligūt. **E**nī autē dī pī  
et filius diligūt se spū sancto. i.  
amore q<sup>o</sup> ē spūs sāct<sup>o</sup>. et fz hoc  
ppositio est vā. fz intelligat sic.  
diligūt se spū sancto. i. p spūm  
sanctū. uel p amorē q<sup>o</sup> est spūs  
sanctus. et fm hoc nō est cōce-  
denda. eset eiz intelleet? q<sup>o</sup> spi-  
ritus sanctus essz pncipium in  
trinitate. qd falkū est. ga a pī  
filioqz pcedit. ga nō est ibi ali-  
qd respectu cui<sup>o</sup> hec dictio. p.  
dicat ibi pncipiū. **E**st. n. regla  
q<sup>o</sup> hec dictio. per. semper dicit  
rōem pncipiij respectu aliquis  
positi locutioe. sicut qnī dī pī  
opat creaturas p filiū. ibi nō  
tāt rō pncipiij in filio respectu  
operis. **S**imiliter hoc concedit.  
**F**ili<sup>o</sup> opat p pīz. nā ibi nota  
rō pncipiij i pī. et hoc dupli-  
respectu. l. respectu filij. et respe-  
ctu operis.

**D**ī spūs sanctus charitas et  
donū scōy est. **L**ap<sup>o</sup>. 9.

**O**rum immenias in scriptu-  
ris septi<sup>o</sup> q<sup>o</sup> spūs. sāctus  
charitas et donū dī. **D**iligent  
notādū est qualit̄ hoc. debeat  
intelligi. et verū spūs sāct<sup>o</sup> sit  
charitas qua nos dēū et pxi-  
mum diligam<sup>o</sup>. **N**isi notādū ē  
q<sup>o</sup> amor sine charitas tribus  
modis sumit. **U**no mō effecti-

ue. et sic absqz dubio uer<sup>o</sup> est q<sup>o</sup>  
spū sanctus. amor est quo di-  
ligimus dēū. q<sup>o</sup> spū sanct<sup>o</sup> o-  
pat in nobis habitū. et modū  
charitatis. **A**lio mō sumit exē-  
plarit. sic etiā spū sanctus est  
charitas qua diligim<sup>o</sup> dēū et  
pximū. **C**haritas. n. que ē spi-  
ritus sāctus est exēplar nre cha-  
ritatis. **T**ertio mō sumit cha-  
ritas formaliter p modū inherē-  
tie. et sic charitas dī v̄tutis ha-  
bitus in aia quo diligim<sup>o</sup> dēū  
et pximū. **E**t fz huc modū spi-  
ritus sāct<sup>o</sup> non dī charitas.  
nec cōtrariat dicē Aug. l<sup>o</sup> dī  
tri. l<sup>o</sup> 6<sup>o</sup>. **E**adēz charitas qua-  
nos diligit dē<sup>o</sup>. et nos ipm. ga-  
lz vnum sit. tū alit talis est. nam  
de<sup>o</sup> diligit nos ea formaliter.  
nos vō ipm diligim<sup>o</sup> efficient  
et exēplariē. nō formaliter. nam  
oē esse et agere est a forma in-  
herēte ageti. que est pncipium  
agendi. et forma sicut caliditas  
igni. **S**ciēdū tñ q<sup>o</sup> spū sāct<sup>o</sup>  
dat. cū dat ei<sup>o</sup> donū. q<sup>o</sup> spūs  
sāct<sup>o</sup> est amor et pxi donum.  
posterior autē nō dat sine po-  
ri. **P**reterea corpus mysticū  
est unum per amorem. cū eim in  
hīl creaturz sit unū in diversis  
pncipiarib<sup>o</sup> oportet q<sup>o</sup> mēbra  
corporis mystici uiuantur uno  
amore increato. q<sup>o</sup> ē spūs sc̄je

**I**te fm Aug. **E**toniz malum  
hois est uti fruēdīs, et frui utē  
dis. cōstat ḡ q̄ oppositum est  
totū bonū eius. s. frui fruēdīs.  
et uti utendis. **S**ed ad fruēdū  
eo qđ fruēdū est regrit p̄tia  
eius fruibilis. et etiā dispositio  
debita fruēdi. vñ requirit p̄  
sentia sp̄us sancti et eius domū  
. s. amor q̄ inh̄ereat ei. verū  
cū dat nobis sp̄us sanct⁹ non  
incipit esse in loco nouo. s. no  
uō mō p̄ p̄ductionē nomi esse  
ctus. et noui respectus. ex quo  
creatura se hēt alīs ad spiritū  
sanctū q̄ p̄bus. q̄a est in ip̄a. ut  
in cognoscēte et amate ipsū. qđ  
non fuit prius. **E**x iam dictis  
p̄z q̄ iustificatōe duplex cha  
ritas nobis dat. s. creata et in  
creata. illa qua diligim⁹. illa  
qua diligimur. vel dat nobis  
charitas increata qua diligi  
m⁹ effectue. et creata q̄ diligi  
mus formaliter. q̄a nostrū dili  
ger et ipse creare. **E**x his colligi  
tur. q̄a deus sit ubiqz p̄ esse  
tū p̄tia et potētia. non tū hēt  
ab oībus hoībus per gratias.  
**M**issio sp̄us sancti duplex  
ē. sicut et filii. **U**na uisibilis. si  
cuit apparuit sup xp̄m in colū  
bi. et sup ap̄los in linguis igne  
is. **A**lia uisibilis qua mittit in  
mente ad sanctificādā creatu

ram. et ista missio fit ad iubabi  
tationē creature rōnalis. sed  
prior fit ad inhiitationē demō  
strādā alijs. **E**o modo filij du  
plex est missio. s. uisibilis. ut i  
carnatio. et inuisibilis. ut est in  
terna mētis illuminatio. **N**o  
tandū q̄ missio filij et sp̄us sā  
cti inseparabilia sunt. sed dī filij  
q̄n mens p̄ grām illuminat ad  
deū cognoscēdū. dī sp̄us san  
cti. q̄n affectus accēdit ad deū  
amandū. **S**ciēdū est q̄ solus  
p̄ris est mittere. et non mitti. cū  
eim p̄z a nullo pcedat nūsquā  
mitti dī. q̄a vō filius et p̄ducit  
et p̄ducit. ideo mittit et mitit.  
**S**p̄us uero sanctus p̄ducitur  
eternaliter. sed non p̄ducit nisi  
ex tpe. ideo ipsius est p̄primum  
mitti et non mittere. nisi respe  
ctu creature. ut ad cōversionē  
populi dīr apostoli missi a spi  
ritu sancto. nisi forte dicatur  
mittere hoīem assūptum. **S**ed  
spiritus sanctus mittere dici  
tur inquādū cum patre et filio  
idem est in essentia trinitatis.  
non inq̄zum persona. sic etiā  
filius mittit se ipsum. vñ Aug  
libro de trinitate. **I**ntelligam  
illam incarnationē. et ex uirgi  
ne nativitatē in qua intelligi  
tur filius missus una eademq̄  
ōperatione patris et filij inse

i fcc̄t̄ cōsiderat̄ q̄ p̄missio  
in carnē vīnā reb̄ eadē

perabiliter esse factam. nō se-  
pato etiam spiritu sancto. Ex  
his patet q̄ he sunt improprie  
exponende. Spiritus sanctus  
mittit le. et mittit s̄lūm. et fi-  
lius mittit sp̄lūm. n̄ si intelli-  
gatur inquātūz est de uirgine  
natus. Nec autēz est ratio. q̄a  
mittere dicit auctoritatē rōne  
productiōis eterne. Quibus  
modis datus est spiritus san-  
ctus in signo uisibili. Scieduz  
q̄ in igne apparuit sp̄s sc̄s.  
ut calefaceret frigidos. Et i li-  
guis ut doceret ignaros. Et i  
sono ut ter rer et rebelles. Ap-  
paruit etiam in alijs trib̄ mo-  
dis. s. in nube tēpore. Noysi.  
ut duxerent columnā nūbis  
esset. sicut legit̄ Isa. 16. 65. Itē  
in columba super baptizatum  
christi ad ostēdēdam gr̄e ple-  
nitudinez que in ipso erat. Itē  
in statu post resurrectionē ad  
significandā unificationē affe-  
ctus. quia status ab interiori  
procedit. Datus est igit̄ spi-  
ritus sanctus bis post resur-  
rectionem. scilicet in terra p-  
pter dilectionē proximi. et de  
celo propter dilectionem dei.  
uel datus est in terra ad rela-  
xanda peccata aliorū. Jo. 20.  
Iñsu. in eos. et dixit. Accipite  
spiritum sanctum. quoꝝ rem.

¶. Datus est de celo repente  
ad robur. et ad operationē mi-  
raculorū. v̄e his duob̄ psal.  
Verbo dñi celi firmati sunt.  
quo ad primum. et spiritu oris  
eius omnis uirtus eoz quo  
ad secundum. Tertia fuit col-  
atio spiritus sancti apostolis  
facta ante passionem. quando  
fuerunt baptizati. ibi enim in-  
mutar eoz baptisimus ubi dī.  
Qui lotus est nō indiget.  
nisi ut pedes lauet. In signum  
predictorum ter imingitur ho-  
mo ad significandam hanc tri-  
plicem spiritus sancti missio-  
nem. scilicet in baptismo. in co-  
firmatione. et in morte. Una  
druplicem effectum consecuti  
sunt apostoli ex presentia spi-  
ritus sancti. Primo eloquētiaz  
in linguis. Secundo audaciā  
in tormentis. Tercio efficaciaz  
in miraculis. Quarto protec-  
tionem a vitijs. quia post pē-  
tecōste non peccauerunt mor-  
taliter. Accipiunt et modo uti  
liter sp̄m peccatores in igne  
ad purgandū. Mat. p̄io. Et  
baptizabit nos in sp̄u et igne.  
Itē penitētel ad p̄ficiēdū. psal.  
Sp̄s tuus bon̄ deducet me.  
Itē plecti ad sanctificādū. Ro.  
Qui dedit nobis pign̄ sp̄s  
sc̄. Itē beati ad suuendū. psal.

**R**emuit̄ ḥo. aīa mea q̄c. **I**te tri  
bulati ad cōsolādū. **L**o. Non  
aceperistis spūs seruitutis atēz  
in timore q̄c. **I**te ignorātēs ad  
instruēdū. **I**o. Paradyt⁹ autēz  
spūs sanctus quez mittet p̄ in  
noie meo q̄c. **Q**uo tpe dat⁹  
sit spūs sanct⁹ attēdēdū est q̄  
in die quinquagesima. vt oīdāt  
acto: esse remissiōis. nā āmis  
imbleus seruiebat remissioni.  
**C**lenit etiā in die dñica vt essz  
dies p̄mūs renouatiōis q̄ fuit  
etiā creationis. **D**atus quidqz  
fuit tertia hora. qz dī p̄m⁹ hō  
in hora tertia pdidisse grām.  
vñ cōueniens fuit q̄ eadē ho  
ra apostolis reddere. **I**te alia  
rōe datus est hora tertia. s. ut  
ostenderer⁹ q̄ etiā nobis hora  
tertia dat̄ ḡa deī. **S**ūt. n. tres  
hōre morales. s. tritō. confessio:  
et satisfactio. **D**e hoc noīe spi  
ritus sancti sciēdū est q̄ potest  
esse circūlocutio vnius ppri⁹  
nominis. et tunc conuenit tātu  
psone tertie i trinitate. uel p̄nt  
iste dictōes sumi diuinim. et sic  
quelibet trīuz psōnazz est spūs  
sanctus. **S**pūs sanctus habet  
multa nomina. dī enim spūs a  
spirādo actiue eo q̄ spiret. **I**o.  
2° **S**pūs ubi vult spī. et fz hūc  
modū hoc nomen spūs cōe est  
omnib⁹ tribus psōnis. fz spūi

ācto ūenit p̄ appropatōez.  
Alio modo dī spūs a spirādo  
passiue eo q̄ spiret. et hō mō  
ppri⁹ est spūi factō. q̄ pcedēt  
debet p̄ modū spirātois. nō so  
li etiā dī spūs. sed addit̄ san  
ctus. quia sanctus idem est q̄  
mūndus uel firmus. uel sine ter  
ra. **I**sta aut̄ non solū cōueniūt  
ei quo ad se. fz in cōpatōe quo  
ad nos. nā p̄ grām spūs sancti  
a peccatis mīdamur. in bonis  
firmamur. a tēnēs separamur.  
**S**anctus ergo nō solū est in se.  
fz q̄a nos sanctos facit ea san  
ctitate de qua dicit **D**io. **S**ē  
ccitas est ab omni īmūdītia li  
bera et pfecta. et oīo īmaculata  
mīdītia. **P**reterea spūs scūs  
uocat. ne xis unitas et āplex⁹.  
et hoc put̄ cōpat ad p̄ez et fi  
liū. **I**te dī domū altissimi. et hō  
put̄ copat ad nos. quia omne  
datū optimū. et oē do. p. des. c.  
descēdēs. **I**te dī fons vnius  
qz septepliariū donorū no  
bis fuit. **I**la. **S**pūs sapientie et  
intellect⁹. spūs cōsilij et fortitu  
dimis. spūs sciētiae et pietatis. et  
spūs timoris dī. **I**te dī ignis.  
q̄a affectū accedit. **I**tez dicit̄  
charitas nō soluz quia ē amor  
pāis et filij. sed quia nos aman  
tes facit. **I**tem dī spūalis vn  
ctio. quia omnes tribulatiōes

mūlans suages facit iocundas fin illud. In labore reges. i estū tēperiel q̄. Itē d̄r dext̄r dei digitus. q̄a sicut om̄s corporales res digito demonstrātur. ita p sp̄m sanctū ostēdunt res sp̄iales oculo sp̄iali. Stein d̄r paraclytus. q̄z cōsolacōnes mentib⁹ infert. Itē magistror̄ optim⁹. q̄ intellectū ad cognitionē. et sui ipsius illuminat.

**Q**uod in trinitate psonaz unitas essentie est. Lap. io.

**I**n unitate nature diui ne tres sunt psonae. q̄ n̄ pma est a nulla. sc̄da est p ḡna tionē a sola pma. tercia est p cōdez spirationē a pma et sc̄da. Stud tamen sic est. q̄ trinitas psonaz nō excludit ab essētia unitatē. simplicitatē. imēritatē. eternitatē. et incomutabilitatē. h̄ rō p hoc pz. q̄a q̄ crederet deū non posse se sume cōicare negaret in eo potētia. Qui vo crederet hoc eū posse. sed nescire. negaret in eo sapiētia. Qui crederet eūz hoc posse et scire. sed nolle. negaret in eo bonitē. Lū igit̄ pater potuerit. sci uerit. et uoluerit se sume cōica re hoc fecit etinalis. s. h̄nido dilectionē et dilectū. hoc est filiū et sp̄m sanctū. Preterea oē bo num est sui diffusiuūz. ut dicit

Dio. **F**ū cū p̄ sit fons bonitatis emanatio erit ab ipso p̄fectissima que est glātio. Et etiā emanatō iocundissima que est p modū benignitatis et liberalitatis. hec aut̄ emanatio amor est. qui est sp̄us sc̄ns a patre et filio pcedēs. Et bū dicit amor emanatio liberalitatis. q̄a amor p̄m̄ donū est qđ a liberalitate pcedit. cū sit donuz intrinsicū in ipso dante. in q̄ s. amoř oia alia donat. **H**ec beata trinitas trib⁹ modis nobis inotescit. **I**p̄sa. n. pz in scripturis. ostēdit in figuris. reluget in creaturis. Primo inq̄stū beata trinitas pz i scripturis. vñ Leo papa. Credimus sanctā trinitatē p̄m̄ et filiū et sp̄m̄ sanctū. vñ deū oipotētē. vñ substantie. vñ essentie. vnius p̄tatis. Itē audiuīt seraphim ter dicēta. Sanct⁹. in laudem beate trinitatis. sublūgenia in singulari. dominus deus sabbaoth. ppf confessionē unitatis diuine. Si ergo nō ēēnt tres psonae nō diceret in gen. Faciam̄ hoiez ad similitudine n̄am. sed meaz. et tunc si essent tres persone. et non una substātia. nō diceret ad imaginē. sed ad imagines nostras. Ad id oīendū ponit in psal. ter deus.

cu d<sup>r</sup> Benedicat nos de<sup>d</sup> de<sup>d</sup>  
 noster. b<sup>r</sup>dicat nos de<sup>d</sup>. et tam  
 solū ponit hoc pnomē cū. ybi  
 subiungit. et meruāt eū oēs si-  
 nes terre. **Ite Jere.** p<sup>o</sup>. ab. ab.  
 ab. dñe de<sup>d</sup>. ecce nescio log<sup>o</sup> **Ti**  
 de q. ab. triplicant. et in singu-  
 lari dixit. dñe deus. qd notat  
 trinitatē et vnitatē. **Ite Apliū.**  
**E**x quo oia. p quez oia. in quo  
 oia. ipsi gloria in seclis. Et no-  
 ta q. hec ppositio. ex. dicit au-  
 toritatē in esse a nullo. hoc at  
 p*ri* conuenit q est p*n*cipiū sine  
 p*n*cipio. **H**ec hec p*po*sitio. p. no-  
 tat opationē. sive mediū. et esse  
 ab alio. vñ p hoc intelligit si-  
 lius q est p*n*cipiū de p*n*cipio.  
**H**ec at p*po*sitio. in. notat oser-  
 nationē. et esse ab alijs. et p*p*te  
 rea cōperit sp*u*ni sacer. q ē cōti-  
 nentia ois boni. **O**stendit etiā  
 beata trinitas in figuris. **S**i-  
 gnat eiz p tres aicos. **Iob.** **Ite**  
 p tres ágelos quos Abraham  
 hospitio recepit. tres uidit et  
 unū adorauit. **Ite** p tres digi-  
 tos q*b* app*ed*it moles terre.  
**Ite** p tres cūrates reluzij e-  
 quali spacio se distates. **Itez** p  
 tria difficultia ad investigādū.  
**Ite** per tres cūrates q*b* uidit  
**Ezechi.** **R**eluzet quoq*z* i cre-  
 aturis vestigij beate trinita-  
 tis. **Z**ognoscit. u. in magnitu-

dine creaturaz potētia p*ri*is. in  
 dis*p*ositōe sapientia filij. in orna-  
 tu bōitas sp*u*s sacer. **Ite** i quō  
 libet indiuiduo uiuenies v*t*utē  
 sp*em* et utilitatē. quorū p*o* p*u*.  
**F**z filioz sp*u*ni sacer. **Ite** i so-  
 le uides essētia splēdore. et ca-  
 lorē. in q*b* p*re*z et filiū et sp*u*m  
 sacerū cognosces. **Ite** in aia fm  
 memoriā. itellectū. et nolūtare.  
**S**idera psonaz trinitatē et uni-  
 tate substatiē. **Ite** i bierarchiā  
 celesti supiori de<sup>d</sup> est i thronis.  
 ut m*ie*stas. in cherubin. ut vi-  
 tas. in seraphin. ut charicas. p  
 que notaē psonaz trinitatis. **Ite**  
 in v*t*utib*u* theologicis. s. fide.  
 spe. charitate. idē intellige. **Ite**  
 i n*tr*ib*u* dotib*u* aie. s. cognitōe  
 cōphēsiōe et delectatōe. **N**o  
 tādū at q. alit relucet deus in  
 creaturis uiatorib*u*. alit in be-  
 atis. **E**x d*speculo* in q*b* alio  
 mó uñ a nobis noe<sup>d</sup>. et alit igno-  
 tū p*speculuz*. **E**x p*dictis* p*z*  
 q*z* taz in creatura corporali q*z* i  
 sp*u*ali. et q*z* ex his p*posita* bea-  
 ta trinitas cognoscit. tñ diuer-  
 simode put unūq*z* istoz d*z*  
 uesligii creatoris. q*z* aliud d*r*  
 ei*z* similitudo. et aliud ei*z* ima-  
 go. sicut super*z* ē notacū in ti-  
 tulo q*z* fili*z* est imago patris.  
**D**eniq*z* sciēdū ē q*z* plalitatē

**P**sonaz in unitate essetie. et unitate centis in personaz plalitate. **S**icut **B**ercherutari temeritas est credere pietas est. noscuntia est. **N**a est.

**Q**uod multipliciter trinitas est. **L**apl. **ii.**

**P**Ultiplex inuenit in scripturis trinitas. **E**st. n. trinitas increata. que summa et ineffabilis est. **A**liae trinitates sunt create. inter haec una est quod cecidit. scilicet rationalis. occupabilis. irascibilis. **A**lia est per quam hoc cecidit. scilicet suggestio diaboli. delectatio sensualitatis. et consensus rationis. quod tria significata sunt per se pertinet. mulierem. et virum in paradiso. **T**ertia est in qua cecidit. scilicet ignoratio atia veri. ipotenia boni. et occupatio malorum. est per quam resurgit. scilicet fides. spes. caritas. **T**ertie est trinitas per quam ad gloriam repamur. scilicet triplex substancia quod est in Christo. scilicet divinitas. anima. et caro. **E**st autem alia per quam regeneramur. scilicet spiritus. aqua. et sanguis. **S**pibus igitur scificatois. **A**qua abluciosis. **S**anguis redemptoris. **H**ac nobis. **I**n epistola sua recitat. **E**st quoque trinitas alia per quam ad gloriam reformamur. ut sunt tres dotes anime. scilicet cognitio. dilectio. comprehensionis. **E**st et multiplex trinitas in

creaturis quod est uestigium beatitudinis et creature trinitatis. et de hoc habet et titulo supra. quod trinitas personarum unitas et unitas etentie est.

**Q**uod equalitas personarum est. **L**ap. **ii.**

**E**Qualitas personarum in tribus consistit. **V**nde Augustinus nullus aliud praeditum est in trinitate. aut excedit magnitudinem. aut superat praeceptum. **Q**uod equalitas est hec tria sit in deo sic ostendit. quod in istis inferioribus tribus tria sunt hec. scilicet substancialiter quod licet. et qualiter. igitur unitas in substitutione est idem trinitatem. unitas autem in qualitate est equalitatem. in divisione unitas est equalitas tripli est qualitate. put qualitas in deo esse deus. **I**z ipso per ipsum est qualitas in deo. **V**enit quod est potentia. **A**lio modo est qualitas duratiois quod est eternitas. **S**ecundum modum est qualitas magnitudinis quod est intra omnia et extra omnia. et quia continet et locat omnia. **E**qualitas personarum aliter in his tribus modis ostendit. quoniam in creatura triplex magnitudo reperitur. scilicet temporalis. diversionis. et numeri. **P**rima magnitudo est in rebus materialibus. **S**ecunda in corporeis. **T**ertia in spiritibus creatis.

**I**stis tribus respodet in creatore. alia tria in quibus etiam persona diuine sunt equales. scilicet eternitas in esse. magnitudo in imensitate. et verus in posse. hoc tamen posse licet in ei veritatem sit in deo licet differentia rei in ipso non habent esse. sed licet quod nostrum respiciunt intellectum. **D**icendum est ergo quantum est equalitas in trinitate quod licet. **A**ppare nec est ad manus aliquod. vel duo. vel oculi qui unius. nec manus aliquid omnis qui singulari. **C**oeterum quoque sunt personae diuinae. quia in trinitate non est ponere duo genera. scilicet substantie et ad aliquod. qualitas vero et qualitas transire in genere substantie. sicut equalitas vel similitudo dicitur relationes. sed substantia eorum est tribus personis. **R**elationes autem proprias est similitudine. ergo nullo modo pater est pro filio. nec licet id quod ad aliquod est. nec licet id quod absolutius est. **H**oc ostendit per exemplum in natura. quod licet splendor sit a sole. tamen est soli coeternus. si sol esset eternus.

**O**ro in eentia et persona distinctione est. **L**ap. 13.

**A**propter grecos quoniam sunt vocabula. scilicet vysa. vysosis. hypostasis. psomon. hec apud hinc et propositum istius quoniam vysa essentia. substantia. subsistencia.

personalis. **I**nter hec talis est distinctione. quia vysa sive eentia deinde creaturis absolute. et sine creatione qualis est humanitas. vysosis dicit naturam sive substantiam nature. ut homo. hypostasis dicit distinguibile. non tamen distinctum determinata proprietate. ut aliis homo. **P**rosopon sive persona dicit distinctum determinata proprietate ad dignitates proprieates. ut paternus. unde sicut homines particulares distincti sunt propriis qualitatibus. ita pater et filius et ipsius secundus propriis notioribus. **S**icut autem greci dixerunt patrem et filium et ipsum sanctum. scilicet tres hypostases. et tres substantias. ita et nos dicimus tres substantias. scilicet tres res non indigentes alia re ut sint. **C**onsiderata igitur eentia divina in se oio idiosyncrasia. persona vero in se distinctione est suis proprietatibus. **C**onsiderata autem eentia in personis. vel persona in eentia modum mediis tenet. sive unitatem et distinctiones. et hanc per se in approprias quoniam personis conuenient. ut potestia. sapientia. bonitas. sed ad unam magis determinata. **N**ota quod separata substantia sumit per essentia. et quod essentia numerus transference ad significandam personam. **T**res sunt distinctiones personae. persona est creature et rationis individualis individua substantia.

hec sumit penes naturā rei.  
est Ugonig de scō vic. talis ē.  
Personā est substēs per se so-  
lā iuxta quēdā singularē mo-  
dū. hoc sumit iuxta ethimolo-  
giā noīs. dī. n. plona quasi per  
se maſz est diffinitio magra-  
lis sic Personā est hypostasis  
distincta ppteratē ad dignita-  
tē p̄tinēt. Nota etiā q̄ ista  
q̄tuor p̄t. sup̄a sūt exposita  
et exēplificata. s. eēntia. substan-  
cia. substētia. plona differunt  
in creatura. re. et noīe. sed i di-  
unis differunt rōne.

**D**e imēritate dei. La. i4:  
**N**on est in deo q̄stitas di-  
mēsonia. sed v̄tutis. nec  
ubiq̄ est de mole corporis. s̄ p̄  
sentia maiestatis. et p̄ hūc mo-  
dū dī imēlus. S̄ nota q̄ imē-  
sitas q̄tuor i deo v̄plicit. s. i-  
finitatē. icōphēsibilitatē. icircū  
scriptibilitatē. eternitatē. Si. n.  
cōsiderat de in se. sic ē ifini-  
psal. Magnitudinis et nō est  
simis. Si v̄o cōsiderat ē cōpa-  
tione ad intellectū. sic ē icōphēsi-  
bilis. Apo. Altitudo di. Et  
pp̄ hoc et dī sedere super  
cherubin. i sup̄ plenitudine sci-  
entie. et sup̄ oēz intellectū. S̄ i  
cōpatōe ad locū. sic est in ir cō-  
scriptibilis. Ambro. Nihil pre-  
scriptū et cōscriptū. nihil diui-

suꝝ trinitas bz. nō loco claudi-  
tur. nō estimatōe cōcludit. non  
estate uariat. si in cōpatōe ad  
durationē sic est etiā. Ap. Re-  
gi secloz imortali r̄c. De his  
q̄tuor dicēdū ē in sequētibus  
p̄ ordīnē. Denēdū est certissi-  
me q̄ i deo nō ē p̄p̄ lōgitudo  
nec latitudo. nec subtilitas. nec  
p̄fūdū. s̄ hec metaphorice sūt  
i deo. Est eiz latitudo charita-  
tis q̄ nos ab errō reuocat. Je-  
re. Charitate ppetua dilexi te  
iō attraxi te miserās qui. Est  
i lōgitudo patiētie q̄ malos ex-  
pectat. dissimilat nēḡ pecca-  
ta hominū pp̄ p̄nia. Est in eo  
sublimitas sap̄ie q̄ oēz sensum  
sup̄at. Dia nuda et aperta  
sūt oculis ei. Est etiā in eo p̄  
sudū iustitie q̄ peccatores vā-  
nat. Mathey. Ite maledicti in  
ignē eternum.

**D**e iſimitate dei. Cap. i5:  
**D**ubitādū nō est deū esse  
finitū. q̄r cū i deo sit po-  
teria et eēntia. p̄z q̄ eēntia eius  
ē infinita. sicut et potētia. Vn si  
cūt potētia dei nō ita p̄t i tot  
q̄n possit i pla. sic et eēntia dei.  
nō est ita in aliqb̄ reb̄. quin  
possit et in plib̄. imo si mudi-  
eēnt infiniti oēs repleras. Pre-  
tereā cū sit deus rerū cā effi-  
ciēs formalis et final. sicut di-

certe de deo nō est inq[ui]stuz ē cā  
 efficiens q; sit effectiva. nec in-  
 q[ui]stū est formalis q; sit forma-  
 ta. eadē zōe nō erit dicere cum  
 sit cā finalis q; s' t finita. **Nul-**  
**lo** g° mō dīcedū est deū esse fi-  
 nitū s'm substātā. nūl finitū di-  
 cat cōpletū ī perfectū. **Sane**  
 triplex dicit infinitū. s. nō gati-  
 ne pūatū. cōtrarie. seu despe-  
 rate. **Infiniitū** negatū dī per  
 abnegationē finis. s' sic dicitur  
 infinitū illud quod nō finitū.  
 s' hoc mō infinitū est qd non ē  
 natū finiri. **Infiniitū** pūatū ē  
 qd natū est finiri. non tñ finit.  
**Infiniitū** cōtrarie est qd habet  
 cōtrari ī dispositionē ad finē  
 dum. **P**rimo mō essentia divinā  
 est infinita. qd non hēt finē. nec  
 est nata finiri. **S**imiliter si di-  
 cat infinitū z° mō. **S**i vō dica-  
 tur infinitū pūatū. sic nō pōt  
 dici finita. qd nō est nata finiri.  
 mō est finis oīa. **H**ec finis dī  
 triplex. dī cīm termin⁹. s' fini-  
 hoc qūitas cōtinua ponit infi-  
 nita. qd nō est vīsibilis in infi-  
 nitū. s' hō iō qd in cōtinuo nō est  
 termin⁹ in pduceōe. sicut nacī  
 numero ē termin⁹ in additōe.  
**A**lio mō dī finis idem q; pfe-  
 ctio. **T**ertio mō dī fūs id pp  
 qd vñeqd qd finitur. **P**rio mō  
 deus est infinitus. nō s'm qūti-